
Comune di Sondrio

SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Determina N. 72

Registro Generale N. 1180

Sondrio, li 21/10/2021

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ALLA COMUNITA' MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO PER
PROGETTO IMPIANTO FOTOVOLTAICO E ACCUMULO PRESSO CANILE
CONSORTILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;

premesso che:

il Comune di Sondrio a seguito della nuova Convenzione approvata con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 75 del 22.12.2020 partecipa alla spesa della gestione in forma
associata di un rifugio per cani ai sensi della legge 14-8-1991 n. 281;

 che in data 10.03.2021 con nota protocollo n. 9514 la Comunità Montana Valtellina di
Sondrio ha trasmesso la nuova convenzione sottoscritta da tutti gli enti proprietari della
struttura tra cui il Comune di Sondrio per il tramite del Comandante della Polizia Locale;

 che detto servizio ai sensi art. 4 della citata convenzione viene gestito dalla Comunità
Montana Valtellina di Sondrio;

 presso il canile è installato un impianto fotovoltaico;
 la suddetta Comunità Montana ha attivato il progetto denominato “Nuovo impianto

fotovoltaico e accumulo” finanziato dalla Regione Lombardia per il 90% al fine di risolvere
diverse problematiche occorse all’impianto già in essere ed alla conseguente necessità di
migliorare l’efficacia e l’efficienza dell’impianto stesso;

 il restante 10% rimane a carico degli enti proprietari del canile consortile ai sensi dell’art. 7
della Convenzione in essere in base al numero di abitanti;

dato atto che la Comunità Montana Valtellina di Sondrio in data 25.05.2021 con nota protocollo
n. 19823 ha chiesto di effettuare il versamento della somma di euro 748,44 quale rimborso della
spesa sopra citata per la quota di competenza del Comune di Sondrio;



la suddetta spesa trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa 4390 codice di spesa 466 del
bilancio 2021/2023 - esercizio 2021;

dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei
contratti pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs.
50/2016, sia dell’art. 3 del D. Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

atteso che, una volta esecutivo il presente atto, verranno assolti gli obblighi di pubblicazione sul
sito internet del Comune di Sondrio di cui al D. Lgs. 33/2013;

visti lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

visti gli articoli 151 comma 4 e 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 22 dicembre 2020 con la quale è stato
approvato il bilancio 2021/2023;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 07 luglio 2021 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di riconoscere alla Comunità Montana Valtellina di Sondrio la somma di euro 748,44
quale rimborso delle spese sostenute dalla comunità stessa per il progetto nuovo impianto
fotovoltaico e accumulo, dando atto che la spesa trova copertura al capitolo 4390 codice
466 del bilancio 2021;

3. di impegnare, quindi, sul bilancio di previsione per l’esercizio 2021 la somma
complessiva di euro 748,44 al capitolo 4390 codice 466 - classificazione 13.07.1.104 –
piano finanziario 1.04.01.02.006;

4. di liquidare con successivo provvedimento la somma di euro 748,44 alla Comunità
Montana Valtellina di Sondrio;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore Servizi
Finanziari, Dott.ssa Cristina Casali;

6. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
* all’ufficio messi per la pubblicazione all’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
* al responsabile del servizio finanziario;
* all’Ufficio Ragioneria.

IL DIRIGENTE
SETTORE SERVIZI FINANZIARI E

CULTURALI
dott.ssa Cristina Casali

(firmato digitalmente)



UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.006 13.07 4390.466 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

10 N. 3576 € 748,44 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNITA' MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO ZONA 19
Codice Fiscale: 93001950141 - P.Iva: 00991340142

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO SPESE ALLA COMUNITA' MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO PER
PROGETTO IMPIANTO FOTOVOLTAICO E ACCUMULO PRESSO CANILE CONSORTILE

Sondrio, 20/10/2021

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E
CULTURALI

- Cristina Casali -


